*sunt*, del 17 Settembre 1746 ; dal Breve di Pio VI al Vescovo di Luçon del 28 Maggio 1793-, dall'Enciclica di Pio VII all'Episcopato francese del 17 Febbraio 1806 ; e ai giorni nostri dalla generale Istruzione della s. Penitenzieria ai Vescovi d'Italia del 15 Gennaio 1866.

Quanto vi abbiamo esposto, o Venerabili Fratelli, potrebbe certo valere ad illuminare le menti e a scongiurare il temuto pericolo. — Che se ciò malgrado la malvagità degli uomini Ci astringesse a vedere con queste ed altre perniciose riforme sempre più compromesso il Sacramento, Noi con Voi ne saremmo per fermo profondamente addolorati : ma dall'invitto esempio degli Apostoli e dei Nostri Predecessori trarremmo le norme per tutelare maisempre, secondo il divino mandato, la santa causa del matrimonio cristiano, e la salute spirituale dei fedeli.

Intanto a pegno della Nostra particolare benevolenza a Voi, Venerabili Fratelli, a tutto il Clero e popolo alle vostre cure affidato impartiamo con effusione di cuore l'Apostolica Benedizione.

Roma dal Vaticano, il giorno di Pentecoste, 1 Giugno 1879.

*nedicti XIV ad Episcopos Hollandiae Redditae sunt diei 17 Septembris 1746 ; per Breve Pii VI ad Episcopum Lucionensem diei 28 Maii 1793; per Encyclicam Pii VII ad Episcopatum Gallicum diei 17 Februarii 1809 ; et diebus nostris per generalem Instructionem s. Poenitentiarie ad Episcopos Italiae diei 15 Ianuarii 1866 (1).*

*Quidquid per Nos Vobis expositum est, Venerabiles Fratres, certe sufficere posset ad mentes illustrandas, et ad praevisum periculum removendum. Si hoc non obstante, improbitas hominum Nos prospicere cogeret sacramentum eo magis in discrimen obcluctum, per istas, aut alias informationes, ingens Nos et Vos pro certo dolor teneret ; ast ex invicto Apostolorum et Nostrorum Praedecessorum exemplo normas eruere sciremus ad protuendam in aevum, iuxta divinum mandatum, sanctam matrimonii causam, salutemque fidelium spiritualem.*

*In pignus singularis dilectionis Nostrae, Venerabiles Fratres, Vobis, Clero populoque vestris curis credito, peramanter Apostolicam Benedictionem impertimus.*

*Romae ex Aedibus Vaticanis, die Pentecostes, 1 Iunii 1879.*

(1) *Instructio haec relata fuit Vol. I, pag. 508 harum epliem.*

## ALLOCUTIO

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI LEONIS XIII  
AD CATHOLICARUM EPHEMERIDUM REPRÆSENTANTES

Ingenti sane laetitia suavique animi iucunditate hodie perfundimur ex conspectu frequentiaque vestra, filii dilectissimi, qui egregii viri, domus Nostræ Antistitis, votis et desideriis obsequentes, ex omnibus terrae plagis huc convenistis, ut vestro et omnium catholicarum ephemeridum scriptorum nomine, fidem et amorem, quem animo fovetis, Nobis secundum Pontificatus annum auspicantibus palam obtestaremini. Plenum siquidem, quod modo solemniter verbis et factis professi estis, animorum obsequium et propensissima in Petri Cathedram voluntas, ardens religionis studium, et generosa virtus, qua veritatis et iustitiæ iura tuenda suscepistis, vos Nobis exhibent veluti lectissimam militum aciem, belli peritam, ad pugnandum instructam, et ad ducis imperium ac nutum paratam vel inter confertissimos hostes convolare, vitamque profundere.